ПРОТОКОЛ

заседания общественного совета при администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

г. Петропавловск-Камчатский 29.09.2022 № 2

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ЧЛЕНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:

Карелина Е.И. - член Общественного Совета по 3 округу;

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ:

Царева А.В. - учредитель краевого регионального общественного
движения «Безопасная среда»;

ЧЛЕНЫ СОВЕТА:

Борисенко М.Ю.

Каминская И.Ю.

Лавриненко М.Л.

Монжаренко С.А

Шкуренко Т.В.

- член Камчатской региональной общественной
организации «Содружество»;

- заслуженный работник культуры Российской
Федерации, инициатор и участник благотворительных
акций «За здоровый образ жизни детей
и подростков!», «Нет наркотикам!»;

- ООО «Феникс» - соучредитель, заместитель
генерального директора по производству;
туристическая компания ООО «Снег» - соучредитель;

- представитель общественной организации «Деловая
Россия»;

- Индивидуальный предприниматель, туристическое
агентство «TravelTime», автор проекта иммерсивных
экскурсий «Голос Камчатки»;

СЕКРЕТАРЬ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА:

Школенкова Е.А. - заместитель начальника отдела по внутренней
политике и организационной работе Управления
делами администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа;

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Козионова О.М.

Корытко И.Н.

Петренко А.В.

Смирнов В.Ю.

- заместитель руководителя Управления
коммунального хозяйства и жилищного фонда
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа;

- начальник отдела
и организационной
администрации
городского округа;

по внутренней политике
работе Управления делами

Петропавловск-Камчатского

- руководитель Управления дорожного хозяйства,
транспорта и благоустройства администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа;

- начальник отдела коммунального хозяйства
и энергетики Управления коммунального хозяйства
и жилищного фонда администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа.

ПОВЕСТКА:

Вопрос 1. Реализация мероприятий муниципальной программы
«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства,
обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа
коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана
окружающей среды» (в том числе: мероприятия по замене ветхих инженерных
сетей теплоснабжения, приобретение и установка резервных источников
электроснабжения на объектах теплоснабжения, мероприятия по замене ветхих
инженерных сетей электроснабжения, мероприятия, направленные на ремонт
ветхих и аварийных сетей, мероприятия по проведению капитального ремонта
объектов теплосетевого хозяйства, разработка карьера на с. Петровской, режим
работы РКЦ).

Докладчик: Смирнов В.Ю. - начальник отдела коммунального хозяйства
и энергетики Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Вопрос 2. Формирование современной городской среды (в том числе:
благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов,
благоустройство общественных территорий, благоустройство мест массового
отдыха горожан, план благоустройства на 2023 год, ремонт подпорной стенки
стелы «Пакетботы «Святой Петр» и «Святой Павел» на 11 км, ремонт
и благоустройство Аллеи флота, доходный дом купца Подпругина,
благоустройство кладбища на 4 км) в рамках реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-
Камчатском городском округе».

Докладчики:
Козионова О.М. - заместитель руководителя Управления коммунального

хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа;

Петренко А.В. - руководитель Управления дорожного хозяйства,
транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа.

По первому вопросу повестки:
СЛУШАЛИ: Смирнова В.Ю.
ВЫСТУПИЛИ: Карелина Е.И., Козионова О.М., Монжаренко С.А.,

Петренко А.В., Смирнов В.Ю., Царева А.В.
РЕШИЛИ*Js. JLJlwJuX JL* .iL.fc JU *

- информацию принять к сведению;
- работу по реализации мероприятий муниципальной программы

«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства,
обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа
коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана
окружающей среды» (в том числе: мероприятия по замене ветхих инженерных
сетей теплоснабжения, приобретение и установка резервных источников
электроснабжения на объектах теплоснабжения, мероприятия по замене ветхих
инженерных сетей электроснабжения, мероприятия, направленные на ремонт
ветхих и аварийных сетей, мероприятия по проведению капитального ремонта
объектов теплосетевого хозяйства, разработка карьера на с. Петровской, режим
работы РКЦ) признать удовлетворительной.

Голосовали:

«за» -_7_____
«против» -_0_____
«воздержался» -_0_____

Принято единогласно.

По второму вопросу повестки:
СЛУШАЛИ: Козионову О.М., Петренко А.В.
ВЫСТУПИЛИ: Карелина Е.И., Лавриненко М.Л., Монжаренко С.А.,

Петренко А.В., Царева А.В.
РЕШИЛИ:
- информацию принять к сведению;
- предложить администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа провести опрос среди жителей Петропавловск-Камчатского городского

округа о размещении надписи: «Город воинской славы» на стеле «Пакетботы
«Святой Петр» и «Святой Павел» на 11 км.;

- предложить администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа рассмотреть вопрос об информировании общественного совета
о проведении общественных слушаний;

- рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа выносить на обсуждение на заседания общественного совета проекты
по благоустройству общественных территорий Петропавловск-Камчатского
городского округа, планируемых к реализации в рамках национального проекта
«Формирование комфортной городской среды».

Голосовали:
«за» - 7
«против» - О
«воздержался» - О

Принято единогласно.

Председатель
общественного совета

Секретарь
общественного совета

Е.И. Карелина

Е.А. Школенкова